
EGZAMIN KOMORNICZY – CZWARTA CZĘŚĆ 

OPIS ISTOTNYCH ZAGADNIEŃ 

DO ZADANIA Z CZWARTEJ CZĘŚCI EGZAMINU KOMORNICZEGO 

TRZECI DZIEŃ EGZAMINU  

5 MARCA 2020 R. 

 

 W ocenie Zespołu do przygotowania zadań na egzamin komorniczy, rozwiązując 

zadanie z czwartej części egzaminu komorniczego zdający powinien dokonać między innymi 

następujących czynności: 

 

I. Pod względem merytorycznym:  

Przy rozwiązaniu zadania egzaminacyjnego zastosowanie znajdują: 

1. Ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 121), 

2. Uchwała Krajowej Rady Komorniczej nr 1603/V z dnia 6 września 2016 r. - Kodeks 

Etyki Zawodowej Komornika Sądowego, z późn. zm. 

 

Naruszenie zasad wykonywania zawodu:  

1. Komornik, zgłaszając o utworzeniu kancelarii, nie podał jej adresu (art. 15 ust. 1 u.k.s.), 

2. Komornik nie zawiadomił o utworzeniu kancelarii prezesa właściwego sądu rejonowego 

(art. 15 ust. 2 u.k.s.). 

3. Dokonując czynności egzekucyjnych przed złożeniem ślubowania komornik naruszył 

art. 17 ust. 6 u.k.s. 

4. Oświadczenie majątkowe komornik powinien złożyć przed objęciem stanowiska 

(art. 32 ust. 4 u.k.s.). 

5. Komornik miał obowiązek zawiadomić prezesa właściwego sądu rejonowego o toczącym 

się postępowaniu spadkowym, którego jest uczestnikiem, czego nie zastępuje zawarta 

w oświadczeniu majątkowym informacja, że komornik użytkuje pojazd będący 

przedmiotem postępowania spadkowego (art. 35 ust. 1 u.k.s.). 

6. Komornik nie może prowadzić działalności gospodarczej (art. 33 ust. 2 u.k.s.) i powinien 

jej niezwłocznie zaprzestać, wobec czego złożony przez niego wniosek o niewydawanie 

decyzji o sprzeciwie co do kontynuacji prowadzenia myjni jest bezzasadny, ponieważ nie 

znajduje tu zastosowania art. 34 u.k.s. 

7. Udając się na urlop komornik powinien złożyć wniosek o wyznaczenie zastępcy 

do Prezesa właściwego Sądu Rejonowego (art. 43 ust. 1 u.k.s.). 
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8. Prowadząc postępowanie przeciwko teściowej Komornik naruszył obowiązek wyłączenia 

się od prowadzenia postępowania egzekucyjnego (art. 48 § 1 pkt 2 k.p.c. w zw. art. 7632 

§ 7 k.p.c. oraz § 6 ust. 1 Kodeksu Etyki Zawodowej Komornika Sądowego), ponadto 

informując żonę o egzekucji skierowanej przeciwko jego teściowej, komornik naruszył 

zasady etyki, a zarazem obowiązek zachowania tajemnicy służbowej (zarówno 

art. 27 ust. 1 u.k.s., jak i § 6 ust. 1 Kodeksu Etyki Zawodowej Komornika Sądowego). 

9. Komornik nie może być członkiem komisji rewizyjnej spółki prawa handlowego bez 

względu na liczbę posiadanych akcji (art. 33 ust. 4 pkt 1 u.k.s.), w związku z tym, jako 

komornik, powinien zrezygnować z tej funkcji. 

10. Komornik przekazując wierzycielowi należności wyegzekwowane z rachunku 

bankowego nie naruszył przepisu art. 31 ust. 1 u.k.s., w związku z tym nie miał 

obowiązku zapłaty odsetek za opóźnienie oraz zawiadomienia o opóźnieniu prezesa 

właściwego sądu rejonowego. 

 

Naruszenie zasad etyki zawodowej  

1. Komornik, dzwoniąc do wierzycieli i podając wskazane w stanie faktycznym informacje, 

naruszył zasady uczciwej konkurencji określone w § 16 i 18 Kodeksu Etyki Zawodowej 

Komornika Sądowego. 

2. Komornik komentując w obecności swojego pracownika czynności innego komornika 

naruszył § 30 Kodeksu Etyki Zawodowej Komornika Sądowego. 

 


